

Diarienummer: KS-2024/233

Handläggare: Majlinda Schalin, närvårdsstrateg

## TJÄNSTEUTLÅTANDE

# Strategin för samverkan inom hälsa, stöd, vård och omsorg 2024–2026

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen ställer sig bakom Strategin för samverkan inom hälsa, stöd, vård och omsorg 2024–2026.

### Sammanfattning av ärendet

Region Uppsala och länets kommuner har sedan 2020 samverkat inom hälsa, stöd, vård och omsorg (HSVO) med stöd av Strategi för närvårdssamverkan 2020-2023. I samband med att strategin upphörde vid årsskiftet har en ny treårig strategi tagits fram. Strategin har utarbetats i samverkan med kommunerna genom bland annat Samråd HSVO och Tjänsteledning HSVO. Strategin innehåller en politisk viljeinriktning samt fokusområden för samverkansarbetet. Genom strategin skapas en gemensam grund för länets kommuner och Region Uppsala att politiskt och inom tjänsteled samverka för att länets invånare ska få god och sammanhållen tillgång till hälsa, stöd, vård och omsorg. Strategins målgrupp är de som är i behov av stöd, vård och insatser från både kommun och region.

Regionala samråd fattade den 15 april 2024 beslut om att godkänna Strategi för närvårdssamverkan 2024-2026. Det lokala samrådet har informerats och samtyckt till strategin. Socialnämnden informeras 2 maj och utbildningsnämnden 7 maj. Kommunstyrelsen föreslås ställa sig bakom Strategin för samverkan inom hälsa, stöd, vård och omsorg 2024–2026.

### Ärendets uppkomst och historik

Sedan 2020 har Region Uppsala och länets kommuner samverkat inom HSVO med hjälp av Strategin för närvårdssamverkan 2020-2023. Eftersom strategin upphörde vid årsskiftet har en ny strategi tagits fram. Strategin har utarbetats i samverkan mellan länets kommuner och Region Uppsala genom Samråd HSVO och Tjänsteledning HSVO. Samtliga kommuner i länet och Region Uppsala behöver ställa sig bakom handlingen för att den ska antas.

## Rättslig utredning

### Lagstöd

Den samverkan som genomförs följer en ansvarsfördelning baserad på den lagstiftning som gäller för ansvariga huvudmän. Styrdokumentet utgår ifrån lagstiftningen om kommunal avtalsamverkan och regleras i kommunallagens 9 kap. 37 § första stycket.

### Ekonomiska konsekvenser

Beslutet att anta strategin förväntas inte ha direkta ekonomiska konsekvenser eller kräva särskild finansiering. Beslutet kan dock påverka kommunens ekonomi genom hur resurserna fördelas och används över hela systemet.

### Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

## Samlad bedömning

I Uppsala län har kommunerna och regionen en gemensam samordning och ledning av hälsosystemets områden inom samverkansorganisationen hälsa, stöd, vård och omsorg (HSVO). Strategin har utarbetats i samarbete mellan länets kommuner och regionen, och behandlats i länets samråd HSVO och tjänsteledning HSVO.

Syftet med strategin är att stärka och säkerställa en väl fungerande samverkan inom hälsosystemet i Uppsala län för att möta individernas behov av hälsa, stöd, vård och omsorg.

Strategin ska:

- stärka det gemensamma ansvarstagandet för en god samverkanskultur,
- öka kunskapen om HSVO:s organisation och systemledning,
- ge inriktning och styra framtagande av planer.

Den föreslagna strategin innehåller en politisk viljeinriktning samt fokusområden för arbetet med effektiv och nära vård. Genom strategin skapas en gemensam grund för länets kommuner och Region Uppsala att politiskt och inom tjänsteled samverka för att länets invånare ska få god och sammanhållen tillgång till hälsa, stöd, vård och omsorg. Strategins målgrupp är de som är i behov av stöd, vård och insatser från både kommun och region. Det regionala samrådet fattade beslut 15 april om att godkänna Strategin för samverkan 2024-2026. Det lokala samrådet har informerats och samtyckt till strategin.

Att främja samverkan inom hälsa, stöd, vård och omsorg 2024–2026. Invånarantalet ökar i Uppsala län samtidigt som medelåldern stiger, vilket påverkar invånarnas behov, beteenden och förväntningar. Dessa förändringar skapar nya förutsättningar och krav på hälsosystemets områden. Samtidigt går den tekniska utvecklingen snabbt och nya vetenskapliga rön och olika kriser påverkar hälsosystemets förutsättningar. För att kunna hantera dessa krav på hälsosystemet krävs organisation, struktur och formalisering, där strategin utgör en central del.

I strategin fastställs mål och fokusområden för den gemensamma utvecklingen och planeringen av arbetet med hälsa, stöd, vård och omsorg i länet.

Målgruppen för strategin är individer som är i behov av stöd, vård och omsorg, från länets kommuner och region Uppsala. Fokusområden och delmål ger inriktning och

stöd till arbetet inom samverkansorganisationen HSVO och hos huvudmännen i länet. På lokal nivå tar respektive kommun och regionen fram samverkansplaner med aktiviteter. För att möta utmaningar och ändrade förutsättningar över tid krävs anpassning av planering och genomförande på vägen till måluppfyllelse. Strategin är ett steg på vägen.

#### Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2024-04-25

Strategin för samverkan inom hälsa, stöd, vård och omsorg 2024–2026

#### Beslutet skickas till

Akten

Socialchef

Utbildningschef

Hälso-och sjukvårdsstrateg Region Uppsala Staben, Hälso- och sjukvårdsavdelningen

**Daniel Lindqvist**

**Kommundirektör**

**Catrin Josephson**

**Socialchef**

**Barnchecklista inför beslut**

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja  Nej

Strategin innehåller utvecklingsområden som innefattar målgruppen barn.

2. Hur har barns bästa beaktats?

Strategin syftar till att förbättra samverkan mellan kommun och region och därigenom använda gemensamma resurser på ett effektivt och ändamålsenligt vis för bl. a. barns bästa.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Nej, inga.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja  Nej

I detta beslut, gällande att ställa sig bakom det färdiga strategidokumentet, är det inte aktuellt att tillfråga barn